
 
 

Obec Bašť 

Zastupitelstvo obce Bašť 

 

Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Bašť 

konaného dne 19. 10. 2015, od 19:00 hodin na obecním úřadě, Obecní 126. 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 

hodin starostkou obce Ing. Ivou Cucovou, MBA (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašť zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9. 10. 2015 do 19. 10. 2015. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1 zápisu) 

konstatovala, že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

 

Předsedající konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v 

tištěné podobě na obecním úřadě a v elektronické podobě na webových stránkách obce. 

  

Bod 1. – Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu: 

Předsedající určila ověřovateli zápisu Mgr. Michaelu Jahodovou a Věru Lisou a 

zapisovatelem Jiřího Staňka, DiS. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a 

navrhla doplnit k projednání body č. 10 Zástavní smlouva pro KB, č. 11 Dodatky k 

úvěrovým smlouvám s KB a č. 12 Smlouva s Asekol. K programu nebyly vzneseny žádné 

další návrhy na doplnění nebo úpravu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích), 

schválení programu 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Dodatek ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor s A. Čapkovou 

4. Rozpočtové opatření č. 8/2015 



5. Projekt na zvýšení atraktivity obecní knihovny 

6. Návrh na úpravu cen za svoz TKO 

7. Výzva na financování spolků v roce 2016 

8. Návrh rozpočtu na rok 2016 

9. Rozpočtový výhled na období 2017 - 2030 

10. Zástavní smlouva pro KB 

11. Dodatky k úvěrovým smlouvám s KB 

12. Smlouva s Asekol 

13. Různé 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 1/014 bylo schváleno. 

 

V 19:08 se na zasedání dostavil zastupitel Bc. Jaroslav Chytil. Počet zastupitelů byl 

nadále osm. 

 

Bod 2. – Zpráva kontrolního výboru: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici zprávu kontrolního 

výboru. Předseda kontrolního výboru Václav Žihla seznámil přítomné se zprávou 

z posledního zasedání kontrolního výboru, které se konalo 29. 9. 2015. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/014 bylo schváleno. 

 

Bod 3. – Dodatek ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor s A. Čapkovou: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh dodatku č. 3 ke 

smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor mezi obcí Bašť a paní Alenou 

Čapkovou, kterým se mění pronajímatel na obec Bašť. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor mezi obcí 

Bašť a paní Alenou Čapkovou, kterým se mění pronajímatel na obec Bašť, 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/014 bylo schváleno. 

 

Bod 4. – Rozpočtové opatření č. 8/2015: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici rozpočtové opatření č. 

8/2015 přijaté starostkou a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření č. 

8/2015 je nedílnou součástí zápisu. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2015. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/014 bylo schváleno. 

 

 



Bod 5. – Projekt na zvýšení atraktivity obecní knihovny: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici projekt na zvýšení 

atraktivity obecní knihovny předložený knihovnicí Marií Zelenkovou. Z rozpravy 

vyplynul návrh projednat s knihovnicí jeho postupnou realizaci.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) bere na vědomí projekt na zvýšení atraktivity obecní knihovny, 

ii) ukládá starostce projednat postupnou realizaci projektu s knihovnicí. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/014 bylo schváleno. 

 

Bod 6. – Návrh na úpravu cen za svoz TKO: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici přehled příjmů a výdajů 

odpadového hospodářství obce Bašť v letech 2013 – 2015 a přednesla návrh na zvýšení 

poplatků za svoz komunálního odpadu v roce 2016 o cca. 11%. K poslednímu zvýšení 

poplatku za svoz komunálního odpadu došlo v roce 2009.  Z rozpravy vyplynul návrh 

zvýšit ceny s ohledem na ztrátu odpadového hospodářství dvou předchozích let o cca. 

13% nebo o cca. 15%.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje zvýšení poplatků za svoz a likvidaci komunálního odpadu v roce 2016 o cca 

15%, 

ii) ukládá místostarostovi připravit informační kampaň. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 1 (Jara G. Meger)  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/014 bylo schváleno. 

 

Bod 7. – Výzva na financování spolků v roce 2016: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh výzvy na podporu 

akcí v oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit v roce 2016. Jara G. Meger následně 

návrh výzvy, která zůstává stejná jako v roce 2015, představil. V následující rozpravě 

zodpověděl na dotazy zastupitelů. Z rozpravy dále vyplynul návrh na přípravu druhé 

výzvy určené na financování činnosti spolků v roce 2016. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje výzvu na podporu akcí v oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit 

v roce 2016, 

ii ukládá starostce zveřejnění výzvy na úřední desce, 

iii) ukládá Jarovi G. Megerovi přípravu druhé výzvy určené na financování činnosti 

spolků v roce 2016 a její předložení na následujícím zasedání zastupitelstva obce.  

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/014 bylo schváleno. 

 

Bod 8. – Návrh rozpočtu na rok 2016: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh rozpočtu obce 

Bašť na rok 2016 a představila jej přítomným. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2016.  

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/014 bylo schváleno. 

 

Bod 9. – Rozpočtový výhled na období 2017 - 2030: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici rozpočtový výhled obce 

Bašť na období 2017 – 2030 a představila jej přítomným. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí rozpočtový výhled obce Bašť na období 2017 – 

2030. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/014 bylo schváleno. 

 

Bod 10. – Zástavní smlouva pro KB: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o zástavě 

nemovitostí mezi obcí Bašť a Komerční bankou, a.s., která se týká pozemků parc. č. st. 

8/2, St. 74/1, st. 8/1, 48/3, 623/7, 623/8 a 623/9 vše v k. ú. Bašť (objekt U Oličů). Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o zástavě nemovitostí mezi obcí Bašť a Komerční bankou, a.s., 

ii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/014 bylo schváleno. 

 

Bod 11. – Dodatky k úvěrovým smlouvám s KB: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh dodatků č. 

99011538607 a 99011538579 ke smlouvě o úvěru mezi obcí Bašť a Komerční bankou, 

a.s. související se zástavním právem k nemovitosti. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje dodatky č. 99011538607 a 99011538579 ke smlouvě o úvěru mezi obcí Bašť 

a Komerční bankou, a.s., 

ii) pověřuje starostku podpisem dodatků. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/014 bylo schváleno. 

 

Bod 12. – Smlouva s Asekol: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh smlouvy o 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení a návrh smlouvy o výpůjčce a používání 

klecových kontejnerů pro skladování elektrozařízení mezi obcí Bašť a společností 

ASEKOL a.s. Obě smlouvy se týkají zpětného odběru elektrozařízení na sběrném místě 



obce.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí Bašť a 

společností ASEKOL a.s., 

ii) schvaluje smlouvu o výpůjčce a používání klecových kontejnerů pro skladování 

elektrozařízení mezi obcí Bašť a společností ASEKOL a.s., 

iii) pověřuje starostku podpisem smluv. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/014 bylo schváleno. 

 

Bod 13. – Různé 

xxx: 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina (přiložena pouze v listinné podobě) 

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích (přiložena pouze v listinné podobě) 

3) Rozpočtové opatření č. 8/2015 (přiložena jak v listinné, tak elektronické podobě 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4636321 ) 

 

 

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS., v.r. 

 

Ověřili: Mgr. Michela Jahodová, v.r. 

  

Věra Lisá, v.r. 

 

Starostka: Ing. Iva Cucová, MBA, v.r. 

 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4636321

